

**SUBSECRETARIA DE COMPRAS**

Expediente de 31/08/2018

**AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2018****PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 0009106-36.2017.8.23.8000.**

**OBJETO:** Contratação de serviços contínuos na área de eventos, conforme as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

O Subsecretário de Compras comunica aos interessados a **SUSPENSÃO** do **Pregão Eletrônico n.º 023/2018**, marcado para o dia 03/09/2018, nos termos da decisão exarada nos autos do procedimento administrativo em epígrafe.

Boa Vista, 31 de agosto de 2018.

HENRIQUE DE MELO TAVARES  
SUBSECRETÁRIO DE COMPRAS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PR/SG/SGA/SUBCOM****Ata de Registro de Preços N.º 017/2018****Procedimento Administrativo** n.º 0018113-52.2017.8.23.8000**Pregão Eletrônico** n.º 018/2018

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, neste ato, representado pelo Secretário de Gestão Administrativa, Bruno Campos Furman, nomeado pela Portaria n.º 208 de 10 de fevereiro de 2017, publicada no DJE do dia 13 de fevereiro de 2017, inscrito no CPF sob o n.º 815.622.762-04, Portador(a) da Carteira de Identidade n.º 204.434 de SSP/RR de 24 de abril de 1998, considerando o julgamento da licitação na modalidade **Pregão**, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, em epígrafe, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

**1.1.** O objeto desta licitação é a Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de **equipamentos de som, cabos, driver e ferragens diversas para áudio e vídeo** para atender a demanda do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

**2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

**2.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

**2.2.** O Edital do **Pregão** Eletrônico n.º 018/2018 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim como a proposta vencedora e a ata da sessão pública do **Pregão** eletrônico, independente de transcrição.

**2.3.** Integram a Ata, como anexo, a relação das **licitantes** que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da **licitante** vencedora do certame.

### 3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

**3.1.** O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), **fornecedor(es)** e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

#### GRUPO 01

**EMPRESA:** ANDRE VIEIRA SILVA EPP

**CNPJ:** 04.162.481/001-92

**ENDEREÇO COMPLETO:** Avenida Ville Roy, nº 5433 – Centro , CEP 69.301-000, Boa Vista/RR.

**REPRESENTANTE:** ANDRÉ VIEIRA SILVA

**TELEFONE:** (95) 3224-3692 **E-MAIL:** financeiro@shopsomrr.com.br

**PRAZO DE ENTREGA:** 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<b>Mesa de som analógica com as seguintes características mínimas:</b> 32 canais, sendo 24 canais XLR para microfone. MARCA: SOUND CRAFT MODELO: LX1032	Und.	05	R\$ 4.540,00	R\$ 22.700,00
02	<b>Mesa de som analógica com as seguintes características mínimas:</b> 24 canais, sendo 16 canais XLR para microfone. MARCA: SOUND CRAFT MODELO: LX1024	Und.	05	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
03	<b>Mesa de som analógica com as seguintes características mínimas:</b> 12 canais, sendo 4 canais XLR para microfone (podendo ser tipo "combo"). MARCA: SOUND CRAFT MODELO: SX1202	Und.	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
04	<b>Mesa de som analógica ultra compacta.</b> MARCA: BEHRINGER MODELO: XENIX1002FX	Und.	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00

#### GRUPO 02

**EMPRESA:** ANDRE VIEIRA SILVA EPP

**CNPJ:** 04.162.481/001-92

**ENDEREÇO COMPLETO:** Avenida Ville Roy, nº 5433 – Centro, CEP 69.301-000, Boa Vista/RR.

**REPRESENTANTE:** ANDRÉ VIEIRA SILVA

**TELEFONE:** (95) 3224-3692 **E-MAIL:** financeiro@shopsomrr.com.br

**PRAZO DE ENTREGA:** 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

05	<b>Caixa acústica bi-amplificada (ativa) com 2 vias, controle remoto.</b> MARCA: STANER MODELO: SR110A	Und.	20	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00
06	<b>Caixa de som ativa multiuso (para uso em</b>	Und.	10	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00

	<b>palestras), com alça expansível e rodas.</b> MARCA: MAXPRINT MODELO: 7X1				
07	<b>Caixa de som bluetooth compacta.</b> MARCA: JBL MODELO: CHARGE 3	Und.	20	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00
08	<b>Caixa de som bluetooth, grande, portátil.</b> MARCA: JBL MODELO: XTREME	Und.	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
09	<b>Amplificador de voz "kit professor".</b> MARCA: CSR MODELO: BW700USB	Und.	20	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00
10	<b>Caixa de som 2.1 canais, conjunto com subwoofer e dois satélites.</b> MARCA: PC TOP MODELO: CXSW40	Und.	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00

**GRUPO 03****EMPRESA:** ANDRE VIEIRA SILVA EPP**CNPJ:** 04.162.481/001-92**ENDEREÇO COMPLETO:** Avenida Ville Roy, nº 5433 – Centro , CEP 69.301-000, Boa Vista/RR**REPRESENTANTE:** ANDRÉ VIEIRA SILVA**TELEFONE:**(95) 3224-3692 **E-MAIL:** financeiro@shopsomrr.com.br**PRAZO DE ENTREGA:** 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

11	<b>Microfone convencional com fio, espuma protetora.</b> MARCA: SHURE MODELO: PGA58	Und.	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
12	<b>Microfone condensador tipo gooseneek com cápsula. espuma, cabo.</b> MARCA: YOGA MODELO: HT 82	Und.	50	R\$ 424,00	R\$ 21.200,00
13	<b>Microfone sem fio de mão com um bastão transmissor, em operação UHF, e base receptora.</b> MARCA: AKG MODELO: PW45	Und.	15	R\$ 983,00	R\$ 14.745,00
14	<b>Microfone sem fio tipo head-set (de cabeça), com base receptora em operação UHF.</b> MARCA: STANER MODELO: SW485HEADSET	Und.	15	R\$ 995,00	R\$ 14.925,00
15	<b>Microfone sem fio de lapela, em bada UHF, com base receptora .</b> MARCA: SHURE MODELO: SVX14BL	Und.	15	R\$ 1.090,00	R\$ 16.350,00
16	<b>Microfone sem fio de lapela duplo (sem base receptora).</b> MARCA: YOGA MODELO: EM-6	Und.	20	R\$ 513,28	R\$ 10.265,60
17	<b>Microfone sem fio de lapela (sem base receptora).</b> MARCA: SHURE MODELO : CONTRAVERSOR	Und.	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
18	<b>Microfone USB condensador, com fio e suporte tripé de mesa.</b> MARCA: F100	Und.	40	R\$ 295,83	R\$ 11.833,20

	MODELO: IIBUSB				
19	<b>Microfone sem fio de mão tipo bastão, digital, com um receptor de plug - in USB com aspecto tipo "pendrive" compacto (para conexão direta a computadores).</b> MARCA: BEHRINGER MODELO: ULM100USB	Und.	30	R\$ 921,52	R\$ 27.645,60
20	<b>Kit com dois microfones de expansão: para sistema de videoconferência Logitech Group (PN: 989-000171).</b> MARCA: LOGITECH MODELO: CC300E	Und	20	R\$ 2.932,00	R\$ 58.658,00
21	<b>Sistema monitor de retorno auricular sem fio in-ear, em UHF.</b> MARCA: VOKAL MODELO: VMT50	Und	15	R\$ 1.961,98	R\$ 29.429,70

---

Documento assinado eletronicamente por **BRUNO CAMPOS FURMAN, Secretário(a)**, em 30/08/2018, às 18:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

---

Documento assinado eletronicamente por **ANDRE VIEIRA SILVA, Usuário Externo**, em 31/08/2018, às 09:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

---

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade> informando o código verificador **0401422** e o código CRC **5C3CCD91**.

---